ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ

CNPJ 14.145.817/0001-62 - Palácio Antonio Ribeiro da Silva

Av. Marechal Deodoro da Fonseca n° 225-Centro - E-MAL: camaraconcordiadopara@hotmail.com

CEP: 68.685-000 Concórdia do Pará - PA

Camara Mun. de Concórdia do Pars
APROVADO REQUERIMENTO NO 74/2022

Em: A

SENHOR PRESIDENTE E SENHORES VEREADORES
DA CAMARA MUNICIPAL DE CONcORDIA DO PARA Presidente

CONSIDERANDO: Que proporcionar o bem estar de todo morador de nosso
municipio é dever de todo governo.

cONSIDERANDO: Que na Comunidade Na Sr do Perpetuo Socorro (Rod. PA
252, km 04-via Mãe do Rio), existe um trecho sem iluminação pública em virtude das
lâmpadas estarem queimadas e que por esse motivo os moradores enfrentam
dificuldades em trafegar a noite, em especial as ruas de traz da vila, trazendo assim
insegurança, e dificultando ainda os alunos da rede de ensino escolar que estudam a

noite.

CONSIDERANDO: Ainda que. em virtude das valas da citada comunidade
estarem entupidas, há ainda a necessidade de fazer a limpeza dessas valas, evitando
assim o acumulo de entulhos e etc. no qual poderá acarretar sérios problemas aos seus
moradores, diante do inverno amazônico que se aproxima.

REQUEIRO: Que depois de ouvido o douto e soberano plenário e se aprovado for,
seja oficiado a Exma Sra. Prefeita Municipal, de Concórdia do Pará ELISANGELA PAIVA
CELESTINO, no sentido de que o mesmo por medidas cabíveis providencie a reposição
(troca) das iluminarias públicas da Comunidade N Sra do Perpetuo Socorro (Rod. PA
252, km 04-via Mãe do Rio), assim como também seja feito a limpeza com passagem e
patrolamento das ruas e valas da citada comunidade, espaço rural neste municipio de
Concórdia do Pará.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, Palácio Antonio
Ribeiro da Silva, em 01 de dezembro de 2022.

el
Magnaldo Meneses de Andrade

Vereador Municipal

{ "type": "Document", "isBackSide": false }